1

证券代码：601919    证券简称：中远海控   公告编号：2022-043

中远海运控股股份有限公司

2022 年半年度业绩预增公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本期业绩预告适用于实现盈利，且净利润与上年同期相比上升

50%以上的情形。

 业绩预告相关的主要财务数据情况：

1、中远海运控股股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2022

年上半年实现归属于上市公司股东的净利润约人民币 647.16 亿元,

与上年同期相比（以下简称“同比”）增加约人民币 276.18 亿元，

同比增长约 74.45%；预计 2022年上半年实现归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净利润约人民币 644.36 亿元,同比增加约人民

币 274.16亿元，同比增长约 74.06%。

2、预计 2022年上半年公司息税前利润（EBIT）约人民币 952.45

亿元，同比增加约人民币 456.58亿元，同比增长约 92.08%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022年 1月 1日至 2022年 6月 30日。

（二）业绩预告情况

2

经初步测算，预计 2022 年上半年实现归属于上市公司股东的净

利润约人民币 647.16 亿元,同比增加约人民币 276.18 亿元，同比增

长约 74.45%；预计 2022年上半年实现归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润约人民币 644.36 亿元,同比增加约人民币

274.16亿元，同比增长约 74.06%。

预计 2022年上半年公司息税前利润（EBIT）约人民币 952.45

亿元，同比增加约人民币 456.58亿元，同比增长约 92.08%。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于上市公司股东的净利润：人民币 370.98亿元。归

属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：人民币 370.20亿

元。

（二）每股收益：人民币 2.33元。

三、本期业绩预增的主要原因

2022年上半年，国际集装箱运输供求关系较为紧张，主干航线出

口运价保持高位运行。报告期内，中国出口集装箱运价综合指数（CCFI）

均值为 3,286.03点，同比增长 59%。

报告期内，受新冠肺炎疫情影响，全球供应链发生严重迟滞，全

球客户对供应链的稳定性和韧性提出了更高的要求。中远海控始终秉

持“以客户为中心”的经营理念，保障运力供应及用箱需求，提供“水

水中转”、“水铁联运”等灵活替代方案，充分发挥科技创新和数字

化在供应链体系中的重要作用，竭尽所能帮助客户度过充满挑战的时

期，为保障全球供应链的稳定贡献力量。

四、风险提示

3

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正

式披露的 2022年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中远海运控股股份有限公司董事会

2022年 7月 6日